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PSSHP, Kuopion yliopistollinen sairaala, apteekki

Lausunto

08.07.2022

Asia:  VN/15071/2022

STM060:00/2022 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi 
lainsäädännöksi ja siihen liittyviksi asetusmuutosehdotuksiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

PSSHP kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle 
lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevasta lainsäädännönnöstä ja siihen 
liittyvästä asetusmuutosehdotuksesta. Pidämme kustannustehokkuuden kehittämistä 
terveydenhuollossa ja lääkehuollossa välttämättömänä. Korostamme, että lääkehuollon 
kustannustehokkuuden lisäksi olisi Suomessakin kehitettävä myös lääkehoitojen 
kustannustehokkuutta, kuten hoitomyöntyvyyden parantamista ja rationaalista lääkehoitoa esim. 
lääkearviointeja. Siellä säästöpotentiaali olisi merkittävästi suurempi kohdistuen sekä 
lääkekustannuksiin että terveydenhuollon muihin kustannuksiin.  

Biologiset lääkkeet ovat myös sairaalassa merkittävin lääkekuluja lisäävä ryhmä, jonka säännöllisellä 
kilpailuttamiselle olemme saaneet lääkekuluja laskettua. Biosimilaarit on otettu viime vuosina 
laajasti käyttöön sairaaloissa. Uskomme, että tällä hetekllä sairaalassa aloitettu 
peruslääkevalikoimaan valittu lääke jatkuu usein avohoidossa. Lääkärin velvoite määrätä halvinta 
vaihto- ja vertailukelpoista lääkettä ohjaa lääkevalintaa kustannustehokkaampaan suuntaan. On 
tärkeää huomioida, että  halvin vaihtoehto ei ole aina potilaalle sopivin (esim. indikaatioerot, käyttö 
lapsipotilailla, allergiset reaktiot).  

PSSHP kannattaa myös inhaloitavien lääkevalmisteiden ottamista lääkevaihdon piiriin.  
Vaihtokelpoiset lääkkeet on tärkeää määritellä huolellisesti, sillä antolaitteet vaihtelevat ja osalle 
potilaista pienikin muutos voi olla merkittävä esim. iäkkäät potilaat. Inhaloitavien lääkkeiden 
kohdalla helposti pelkästään lääkesäästöt tavoitteena voidaan joutua hoidolliseen ongelmaan, jollei 
lääkeainetta osata inhaloida oikein.  Odotetusta säästöstä voi tulla odottamaton kulu sairauden 
akuutisti pahentuessa. Apuvälineitä on, mutta niidenkin käyttö tuo esim. ikäihmisille ongelmia. 
Mielestämme hoitosuhteen, hoitomyöntyvyyden ja hoidon rationaalisen toteutumisen kannalta on 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

tärkeää, että lääke määrättäisiin suoraan halvimmaksi vaihtokelpoiseksi lääkkeeksi. Pelkästään 
apteekin henkilöstöä velvoittamalla  tämä vaihto- ja käyttöopastus ei välttämättä ole turvallisesti 
toteutettavissa. 
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